

Optisches Museum von ZEISS schließt wegen Umbaus

Optisches Museum von ZEISS schließt wegen Umbaus

br/>wliedereröffnung im Sommer 2014

br/>Das optische Museum von ZEISS in Oberkochen wird von heute an vorübergehend geschlossen. Grund dafür sind umfassende Umbau- und Modernisierungsarbeiten. Die Wiedereröffnung ist für das Fr ühjahr 2014 geplant.

br/>Bei der Konzernzentrale von ZEISS wird ein neues Kongress- und Veranstaltungszentrum entstehen. Im Zuge dieser Baumaßnahmen werden auch das optische Museum und der Innovationsraum neugestaltet.

br/>Die Carl Zeiss Gruppe ist international führend in Optik und Optoelektronik. Die rund 24.000 Mitarbeiter erwirtschafteten im Geschäftsjahr 2011/12 einen Umsatz von rund 4,2 Milliarden Euro. In den Märkten Industrial Solutions, Research Solutions, Medical Technology und Consumer Optics trägt Carl Zeiss seit mehr als 160 Jahren zum technologischen Fortschritt bei und verbessert die Lebensqualität vieler Menschen. Der Konzern entwickelt und fertigt Planetarien, Brillengläser, Foto-/Filmobjektive und Ferngläser sowie Lösungen für die biomedizinische Forschung, die Medizintechnik, die Halbleiter-, Automobil- und Maschinenbauindustrie. In über 40 Ländern der Welt ist Carl Zeiss präsent mit rund 40 Produktions- und über 50 Service- und Vertriebsstandorten sowie rund 20 Forschungs- und Entwicklungsstandorten. Die Carl Zeiss AG ist zu 100 Prozent im Besitz der Carl-Zeiss-Stiftung. Sitz des 1846 in Jena gegründeten Unternehmens ist Oberkochen.

br/>Carl Zeiss AG sbr />Rudolf-Eber-Strasse 2

br/>Telefon: +49 (7364) 20 - 0

br/>Telefon: +49 (7364) 20 - 0

br/>Telefon: +49 (7364) 6808

br/>Foliali: info@zeiss.de

br/>Fullefon: +49 (7364) 6408

br/>Foliali: info@zeiss.de

br/>Fulle: http://www.zeiss.de/

br/>Jerighte: "In bight="1" height="1" height="1

Pressekontakt

Carl Zeiss AG

73447 Oberkochen

zeiss.de/ info@zeiss.de

Firmenkontakt

Carl Zeiss AG

73447 Oberkochen

zeiss.de/ info@zeiss.de

Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage